Протокол № 01

заседания Аттестационной комиссии

Некоммерческого партнерства, саморегулируемой организации

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» от 11. 02. 2013 г.

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГСКФО», г. Махачкала, пр. Акушинского
д. 98 е

Председатель заседания — председатель Аттестационной комиссии Акаев З.Х.

Секретарь  заседания – Насрудинова С. М.

Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют:

1. Акаев Запир Хайрутдинович — председатель, ректор НОУ ДПО «СКИПКК»;

2. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член комиссии, зам. ген. директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»;

3. Гаджимагомедов Абдурахмангаджи Пирбудагович – член комиссии, первый
заместитель председателя Комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Правительстве РД.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение Актов оценки уровня знаний претендентов на аттестацию членов
НП СРО «ГС СКФО», прошедших тестирование.

2. Разное.

ПО  ВОПРОСУ  №  1  повестки  дня:  Рассмотрение  Актов  оценки  уровня  знаний
претендентов на аттестацию членов НП СРО «ГС СКФО», прошедших тестирование:

№
п/
п

ФИО претендента Наименование
организации члена

СРО

Тест Результат
оценки уровня

знаний

1.
КИМБАРОВА

ГАЛИНА
ГАСАНГАДЖИЕВНА

ООО «Круг» 001.02. Земляные работы
Положительный

2.
БАДАБИЕВА ПАХАЙ

САИДОВНА

ООО «Круг»
001.02. Земляные работы

Положительный

3.
АТТАЕВ ШИРВАНИ ООО «Круг» 001.02. Земляные работы Положительный

ЖАМАЛУТТИНОВИЧ

4.
ДАВУДОВ НАЗИР
МАГОМЕДОВИЧ

ООО «Круг»
001.02. Земляные работы

5.
ИБРАГИМОВ

МАГОМЕД
ПАШАЕВИЧ

ООО ХК «Итера»
001.01.

Подготовительные
работы

Положительный

6.
ИБРАГИМОВ

МАГОМЕД
ПАШАЕВИЧ

ООО ХК «Итера»
001.02. Земляные работы

Положительный

7. МИКАИЛОВ ЮНУС
АЛИВЕРДИ-ОГЛЫ

ООО ХК «Итера» 001.01.
Подготовительные

работы

Положительный

8.
МИКАИЛОВ ЮНУС
АЛИВЕРДИ-ОГЛЫ

ООО ХК «Итера»
001.02. Земляные работы

Положительный

9. МИКАИЛОВ ЮНУС
АЛИВЕРДИ-ОГЛЫ

ООО ХК «Итера» 017. Устройство сетей
водопровода и
канализации

Положительный

10.
ИБРАГИМОВ

МАГОМЕД
ПАШАЕВИЧ

ООО ХК «Итера» 017. Устройство сетей
водопровода и
канализации

Положительный

11. МУСАЕВ ХАДЖИЯВ
ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

038. Строительный
контроль за работами в

области
электроснабжения

Положительный

12. МУСАЕВ ХАДЖИЯВ
ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

035. Строительный
контроль за работами в
области водоснабжения

и канализаци...

Положительный

13. МУСАЕВ ХАДЖИЯВ
ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

001.
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫ

Е РАБОТЫ

Положительный

14.
МУСАЕВ ХАДЖИЯВ

ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

046.1. Работы по
организации

строительства
(руководитель,

заместитель руков...

Положительный

15.
МУСАЕВ ХАДЖИЯВ

ШАХИЕВИЧ
ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
047. Бурение,

строительство и монтаж
нефтяных и газовых

Положительный

скважин

16. МУСАЕВ ХАДЖИЯВ
ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

037. Строительный
контроль за работами в

области пожарной
безопасности

Положительный

17. МУСАЕВ ХАДЖИЯВ
ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

001.06. Монтаж и
устройство бетонных,

железобетонных,
сборных бетонных, сбо...

Положительный

18. МУСАЕВ ХАДЖИЯВ
ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

051. Контроль качества
сварных соединений и

их изоляции

Положительный

19.
МУСАЕВ ХАДЖИЯВ

ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

036. Строительный
контроль за работами в

области
теплогазоснабжения и

венти...

Положительный

20.
МУСАЕВ ХАДЖИЯВ

ШАХИЕВИЧ

ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

046.2. Работа по
организации

строительства
(руководитель ПТО,

заместитель р...

Положительный

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - председателя комиссии.
       Акаев  А.  З.  предложил  на  основании  Актов  оценки  уровня  знаний,

руководствуясь пунктами 2.2.1, 5.5 Положения «О Единой системе аттестации работников
и  руководителей  строительного  комплекса»  от  20.04.2011  (протокол  заседания  Совета
Национального  объединения  строителей  №18)  выдать  вышеуказанным  лицам,  за
исключением Мусаева Х. Ш., аттестаты со сроком действия  5 лет.
                 В отношении претендента на аттестацию Мусаева Х. Ш. в аттестации отказать
по следующим основаниям:

   1.  В  соответствии  с  п.  4.1.  Унифицированных  требований  к  выдаче
Свидетельств  о  допуске  к  работам  по  строительству,  реконструкции,  капитальному
ремонту  объектов  капитального  строительства,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства  (утв.  Решением  Совета  НОСТРОЙ
протокол от 04 июля 2011 г., № 19), при обращении члена саморегулируемой организации
с заявлением о получении Свидетельства о допуске (внесении изменений в Свидетельство
о  допуске),  необходимо  соблюдать  требования  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к
конкретным  видам  работ  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту
объектов капитального строительства», в том числе и требования п. 4.2. «Требования к
кадровому  составу  заявителя, в  случае  обращения  с  заявлением  о  получении
Свидетельства о допуске (внесении изменений в Свидетельство о допуске) в отношении
одного вида работы», и п. 4.5. Требования к повышению квалификации и аттестации:

4.5.1.  Наличие  документа,  подтверждающего  прохождение  руководителями  и
работниками заявителя не реже 1 раза в 5 лет повышения квалификации  по программе,
соответствующей заявленным видам работ.

4.5.2.  Наличие  документа,  подтверждающего  прохождение  руководителями  и
работниками заявителя не реже 1 раза в 5 лет аттестации в соответствии с Положением о
единой  системе  аттестации,  утвержденным  Советом  Национального  объединения
строителей.

4.5.3.  Наличие  документа  подтверждающего  прохождение  профессиональной
подготовки  работников  заявителя  в  случаях,  установленных  законодательством
Российской Федерации.

2.  В  соответствии  с  п.  3.1.  положения   «О  единой  системе  аттестации
руководителей  и  специалистов  строительной  отрасли  (ЕСА)»,  для  прохождения
аттестации  претендент  на  аттестацию  самостоятельно  или  через  работодателя
представляет в центр по тестированию следующие документы:

3.1.2.  копию  документа,  подтверждающего  прохождение  повышения
квалификации, переподготовки по соответствующим виду (видам) строительных работ;

            3.4.  К  оценке  уровня  знаний  допускаются  претенденты  на  аттестацию,
предоставившие все документы в соответствие с пунктами 3.1 и 3.2 Положения ЕСА.

            Таким образом, Центр по тестированию ГОУ ВПО «ДГИНХ» провел оценку
уровня  знаний  претендента  на  аттестацию  гр.  Мусаева  Х.  Ш.  в  нарушение  п.  4.5.1
Унифицированных  требований  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам  по
строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства  (отсутствие  повышения  квалификации  по  программам  БС-01  –  БС-16,
соответствующим  заявленным видам  работ)  и  п.  3.1.  и  п.  3.4.  Положения  «О единой
системе аттестации руководителей и специалистов строительной отрасли.

ВЫСТУПИЛИ:

Гаджиев Г.А. - член комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Выдать квалификационный аттестат установленного ЕСА НОСТРОЙ образца
следующим претендентам:

№
п/
п

ФИО претендента Наименование
организации члена СРО

Тест

1.
КИМБАРОВА ГАЛИНА ООО «Круг» 001.02. Земляные работы

ГАСАНГАДЖИЕВНА

2.
БАДАБИЕВА ПАХАЙ

САИДОВНА

ООО «Круг»
001.02. Земляные работы

3.
АТТАЕВ ШИРВАНИ

ЖАМАЛУТТИНОВИЧ

ООО «Круг»
001.02. Земляные работы

4.
ДАВУДОВ НАЗИР
МАГОМЕДОВИЧ

ООО «Круг»
001.02. Земляные работы

5. ИБРАГИМОВ МАГОМЕД
ПАШАЕВИЧ

ООО ХК «Итера»
001.01.

Подготовительные
работы

6.
ИБРАГИМОВ МАГОМЕД

ПАШАЕВИЧ

ООО ХК «Итера»
001.02. Земляные работы

7. МИКАИЛОВ ЮНУС
АЛИВЕРДИ-ОГЛЫ

ООО ХК «Итера» 001.01.
Подготовительные

работы

8.
МИКАИЛОВ ЮНУС
АЛИВЕРДИ-ОГЛЫ

ООО ХК «Итера»
001.02. Земляные работы

9. МИКАИЛОВ ЮНУС
АЛИВЕРДИ-ОГЛЫ

ООО ХК «Итера» 017. Устройство сетей
водопровода и
канализации

10. ИБРАГИМОВ МАГОМЕД
ПАШАЕВИЧ

ООО ХК «Итера» 017. Устройство сетей
водопровода и
канализации

Голосовали: «за» - 3 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 повестки дня: «Разное».

СЛУШАЛИ: Гаджиев Г. А. — члена комиссии о ходе процедуры аттестации
руководителей и специалистов организаций – членов Партнерства

РЕШИЛИ:

Продолжить работу среди членов Партнерства по разъяснению Положения о Единой
аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса.

Председатель                                                                   З. Х. Акаев

Секретарь                                                                         С. М. Насрудинова